


NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkrua hollésisht ndryshin  : (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfaqen, adresén ku ndodhen, momentin e
kryerjes s€ vept  t, vierén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin q€ disp oni, ¢mimin e
blerjes, né mun ! t€ dokumenteve vlerén keni shtuar apo pakésuar pjesén takuese qé zotéroni t€ ¢do lloj
pasurie* té re strm e jo né regjistrat ~—-vuké, pér perindhén nga deklarimii1 parshém deri “31 DI ° tor
t= ~itit t€ deklarimit.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit g::;;a ideyer L ?
0

Automjet, me targ/ . tip Opel Meriva, viu i

1 prodhimit 2004. Viti i krijimit: 2016. Burimi i krijimit: 106%

Nga te ardhurat e ligjshme, kryesisht nga paga, shperblimet | 2 500 (dymije e peseqind)

nga puna, nga Shkolla ¢ Magjistratures etj. Parate kane gene | euro

ne depoziten prane Bankes Credins me nr.
r kontrate shitblerje automjeti
te 17.03.2016, vertetim zhdoganinil-

p 1r.

Depozite, prane Bankes Credins, _e

4 monedhen leke. Burimi i krijimit: Nga te ardhurat e | 55 690, 49 (pesedhjete e | 100%
ligjshme, te kursyera vit pas viti, kryesisht nga paga, Shkolla | pese mije e gjashteqind e
e Magjistratures, interesa kreditore etj. Gjendja e saj ne | nentedhjete presje dyzete e
fund te vitit 2016 eshte 55 690, 49 leke. Jane pakesuar 440 | nente) leke.

014,41 (katerqind e dyzete mije e katermbedhjete presje
dyzete e nje leke) me date 17.03.2016, per shkak te blerjes
se automjetit me siper cituar si dhe tatimi mbi interesin
bankar. Eshte shtuar interes kreditor 96.02 (nentedhjete ¢
gjashte presje zero dy) leke. Bashkalidhur statement bankar.

Depozite plus, me mne Bankes Credins,

3 ne monedhen leke. Burimi i krijimit: Terheq cdo muaj, | 50 686, 61 (pesedhjete
para me qgellim kursimi nga llogaria e pages, shperblime nga | mije e gjashteqind ¢
puna, interesa kreditore, etj. Me date 31.12.2016, gjendja ne | tetedhjete e gjashte presje
kete llogari eshte 50 686, 61 (pesedhjete mije e gjashteqind ¢ | gjashtedhjete e nje) leke.

tetedhjete e gjashte presje gjashtedhjete e nje) leke. Pakesimi
per shkak te terhegjeve qe kam bere sipas nevojave te mia.

Bashkalidhur statement bankar. J

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, 1 ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendet me vleré t& vecanté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim,
d) vierén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huayj;

Emri. Mbiemri, N© =% *5*—-=e

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té ... tésoni né fotokopje té tij.
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Pérsh
kryerjes sé v
blerjes, né mungesé té dokw
pasurie* té regjistruar ose jo

DHE

NDRYSHIMET E PASURIVE

BURIMI I KRIJIMIT

rit  , vlerén

e vleri

(¢ keni shwar apo pakésy

1i hollésisht ndryshimet {shtesa dhe pakésime) né:ll “n, sipérfagen, adresén 1o ndo¢™ 1, mome
- @ apo né valuté gé 1sqyronet né dokumentacionin gé dispononi, ¢mj
pjesén takuese g€ zotéroni té ¢do lloj
jistrat publiké, pér periudhén nga dekia * i i méparshém deri né 31 Dhjetor

ne
ne

" € deklarimit.
’—— :.— * -
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit o B Slen oy
fjalé Yo
Llogari e pafrytshme ne leke, prane Bankes Credins, ku | 642, 56 (gjashteqind e
4 | hidhet paga me GGG dyzete e dy presje | 100%
Burimi i Kkrijimit: Paga si prokurore dhe Shkolla e | pesedhjete e gjashte) leke.
Magjistratures. Deri me date 31.12.2016, kjo llogari ka
siendje 642, 56 (gjashteqind e dyzete e dy presje pesedhjete
e gjashte) leke.
Bashkalidhur statement bankar.
Llogari bankare prane Bankes Raiffeisen ne leke, me nr.
5 me gjendje 13.10 (trembedhjete pike dhjete) | 13.10 (trembedhjete pike | 100%
; dhjete) leke.
Burimi i krijimit: Pagesa nga shkolla e magjistratures dhe
si pedagoge e jashtme. Bashkalidhur statement bankar.
ujendje cash ne shtepi 50 000 (pesedhjete mije) leke. | 50 000 (pesedhjete mije) | 100%
6 Kursime nga paga. leke. | X

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendet me vleré té veganté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vierén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rjedhése, né depozité, né bono thesari

dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

Emri, Mbiemri, N&

Nése ky format éshié | pamjaftueshém, vazhdoni té ploiésoni né fotokopje té tif.
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Pérshkruani hollésisht ¢ ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér gé ka sjellé t& ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin ¢ institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa , nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit té deklarimit.

Pérshkrimi i té ardhurave

Shuma e té ardhurave neto té
krijuara, né lek& apo né valuté
(me shifra dhe me fjalé)

Paga si prokurore prane Gjykates se Shkalles se Pare Elbasan (emeruar
pas stazhit, prokurore me dekretin nr. 6294 dt. 12.10.2009), ne shumen
bruto 2 043 851 (dymilione e dyzete e tre mije e teteqind e pesedhjete e
nje) leke. Ketu perfshihet pervec pages edhe nje shperblim per ndihme
te menjehershme mjeksore ne shumen prej 50 000 (pesedhjete mije)
lekesh. Te ardhura neto jane 1 580 303 (nje milione e peseqind e
tetedhjete mije e treqind e tre) leke.

| P.S. Bashkalidhur vertetiniij Dot date 22.02.2017 dhe

date 28.02.2017 i Prokurorise prane Gjykates se Shkalles se Pare
Elbasan.

1 530 303 (nje milione e
peseqind e tridhjete mije e
treqind e tre) leke.

50 000 (pesedhjete mije) leke.

Paga si lehtesuese prane shkolles se Magjistratures ne shumen bruto
prej 39 000 (tridhjete e nente mije) lekesh. Te ardhura neto jane 38 337
(tridhjete e temije e treqind e tridhjete e shtate) leke.

P.S. Bashkalidhur vertetimijjjjj ot date 01.03.2017 i Shkolles se
Magjistratures.

38 337 (tridhjete e tetemije e
treqind e tridhjete e shtate)
leke.

Interesa kreditore nga depozita prane Credins Bank me nr. .

ne vieren 96,02 — 14, 41 tatim interesi = 81, 61 (tetedhjete e nje presje
gjashtedhjete ¢ nje) leke.

P.S. Bashkalidhur statement bankar.

81, 61 (tetedhjete e nje presje
gjashtedhjete e nje leke).

Interesa kreditore ne llogarine depozite plus me nr. e
shumen 264, 58 — 39, 7 interesa kreditore = 224, 88 (dyqind ¢ njezete e
kater presje tetedhjete e tete) leke.

P.S. Bashkalidhur statement bankar.

224, 88 (dyqind e njezete e
kater presje tetedhjete e tete)
leke.

Interes ne llogarine Raiffeisen Bank me n.e leke, 0.21 —
0, 03 tatim mbi interesin = 0.18 leke.

P.S. Bashkalidhur statement bankar.

0, 18 (zero prej tetembedhjete)
leke.

Derguar nga i (babai) nje shume prej 100 (njeqind) euro
me date 31.03.2016. Derguar me Western Union ne emrin tim, per
shpenzime familjare.

100 (njeqind) euro.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i zyrtarit

EVKELEDD
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Nése ky format éshié i pamjafiueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té fij.
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DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t€ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor t€ vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit té
deklarimit.

e Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare t€ pasqyrohen né fagen nr.7, pér
t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe (€
mbarimit & detyrimit (muaji/viti), ur. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(priucipai), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shiyer nga Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | t€ mbetur pa shlver
Pérshkrimi i detyrimeve deri n€é 31 Dhjetor té deri né 31 Dhjetor té
vitit té deklarimit vitit t& deklarimit
(me shifra dhe tjalé) (me shifra dhe fjalé)
Porositur me kontrate porosie, apartament banimi,
me siperfage ndertimi ne total 94.5 m2, nga te cilat | O (zero} leke 35 000 (tnidhjete e
siperfage e brendshme 80.8 m2 dhe siperfage e pese mije) euro
perbashket 13.7 m2, ne katin e peste, Komuna
Tirane.
e Kontraten nr._ol date
04.12.2015, cmimi 1 kontrates eshte 45 000 (dyzete
e pese mije) euro. Ka mbetur pa u likujduar shuma
prej 35 000 (tridhjete € pese mije) euro.
Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i zyrtarit

EVKELEDR MILLOMAL £
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1é plotésoni né fotokopje té tij.
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ifor  acion né ndihm <

Detyrimi pér deklarimin dhe koutrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t& zyrtaréve dhe
personave té lidhur me ta, sanksionohet né dy ligjet mbi té cilat ushtron veprimtanné Inspektorati i Larté i
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
o Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t€ detynmeve financiare té (&
zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publik&”, 1 ndryshuar
e Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit t€ interesave né ushtrimin e funksioneve
publike” i ndryshuar.

ek v tevessve  civate nza gyriari

» Dokument: zyrtar “Dekiaraté e interesave private priodik/vietor” duhet t€ plotésohet nga zyrtar né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém.

= Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes sé tij (bashkéshortit/es, bashkéjetuesi/es dhe fEmijéve né
moshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

= Kur pasuria e pjesétaréve t& familjes &shté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e administratés shtetérore
ose gyqésore, deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do anétar 1 familjes, me pasuri té regjistruar né emér té vet dhe 1
bashkélidhet deklaratés sé& personit gé ka detyrimin pér deklarim.

= Formulan i deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t& forrnularit té
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do fleté t& t1j, sipas rubrikave pérkatése.

= Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet t€ nénshkruajé dekiaratén e interesave private t& personave té lidhur.

= Deklarata duhet t€ piotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars té ¢do viti,

Bashkélidhur Deklarimit té interesave private zyrtari duhet t€ dorézoj: kopje t& Letér Njoftimit ( Kartés sé
Identitetit) pér vete, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijét né moshé madhore.

Pér fémijét e tjeré zyrtari duhet t& dorézq fotokopje t€ Pasaportés ose té Certifikatés personale.
Mosplotésimi 1 kétij detyrimi passjell mospranimin e deklaratés sé interesave nga ILDKPKI

dhe pér paso)é ndaj zyriarit do t& aplikohen sanksione pér refuzim t€ deklarimit t€ interesave private,

Dekiarin eresave nriv e nga perso. i lidhur me zyriarin

* Dokumenu zyitar “Deklaraté e interesave private e personit t€ lidhur”duhet t€ plotésohet nga personat e lidhur
(bashkéshortit/es, bashk&jetuesit/es dhe fémijéve né moshé madhore) qé mbartin detyrimin pér deklanim né bazé
t& nenit 21 dhe 22 t& ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, pér pasurité qé disponojné vegmas.

= Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashké&jetusi/ja, fémijét né moshé madhore) i cili mbart
detyrimin pér deklarim € interesave private né Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja 8-11.

= N& ¢do rast, subjekti deklarues personi 1 lidhur &shté& i detyruar t€ plotésojé fagen e paré 18 deklaratés
“AUTORIZIMI”, ku deklaron nése ka ose jo pasuri té regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do té
plotésohet vetém né rastet kur personi 1 lidhur ka pasuri té regjistruar vegmas.

*  Sanksionet:

= (Cdo shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 & Ligjit nr. 9049, daté 10.04.2003, 1 ndryshuar

®  Pér mosdeklarim né afat dhe pa shkaqe 1€ arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjob& nga 50.000 leké deri né
100.000 leké.

= Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a 18
Kodit Penal.

»  Refuzimi pér deklarim nga personi 1 lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal

* Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: Té gjitha faget e formularit té deklarimit duhet té nénshkruhen nga deklaruesi né té kundért,
deklarata do té kthehet dhe do té konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté.

= Pér informacione t& métejshme apo asistencé né€ plotésimin e deklaratés, kontaktoni né Inpektoratin e Larté té
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive me “Sektorin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése” né numrat e
telefonit 042 259 461, Falas 08009999, “~{ "iudaa.gov.al .

» Té dhénat e deklaratés lejohet té publikonen sipas ligjit.

“Periodil/Vicior” /3





